



ЗАКОН СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"

Статья 1

Внести в Закон Ставропольского края от 13 декабря 2018 г. № 102-кз "О бюджете Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" следующие изменения:

- 1) в части 1 статьи 1:
 - а) в пункте 1 цифры "107 731 379,34" заменить цифрами "108 718 235,26";
 - б) в пункте 2 цифры "112 935 076,29" заменить цифрами "113 921 932,21";
- 2) в статье 7:
 - а) в пункте 3 части 1 цифры "159 000,00" заменить цифрами "259 000,00";
 - б) в части 7:
 - в пункте 1 цифры "124 025,76" заменить цифрами "178 231,06";
 - в пункте 2 цифры "62 705,30" заменить цифрами "8 500,00";
 - в) абзац второй части 12 признать утратившим силу;
- 3) в статье 8:
 - а) в части 1:
 - в пункте 1 цифры "29 070 002,02" заменить цифрами "29 871 852,02";
 - в пункте 2 цифры "18 248 478,68" и "11 654 049,37" заменить соответственно цифрами "18 359 277,10" и "11 752 180,42";
 - б) в части 9:
 - в пункте 37 цифры "160 354,07" заменить цифрами "236 378,54";
 - дополнить пунктом 39 следующего содержания:

"39) проведение работ по капитальному ремонту гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, в 2019 году в сумме 34 773,95 тыс. рублей и в 2020 году в сумме 98 131,05 тыс. рублей.";
- 4) в части 4 статьи 11 цифры "1 031 519,87" и "1 174 276,31" заменить соответственно цифрами "931 519,87" и "1 076 145,26";
- 5) в графе 3 приложения 1:
 - а) в строках "Увеличение остатков средств бюджетов", "Увеличение прочих остатков средств бюджетов", "Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов", "Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов"

субъектов Российской Федерации" цифры "-188 228 979,34" заменить цифрами "-189 215 835,26";

б) в строках "Уменьшение остатков средств бюджетов", "Уменьшение прочих остатков средств бюджетов", "Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов", "Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации" цифры "194 843 613,14" заменить цифрами "195 830 469,06";

б) в приложении 13:

а) строку

"000 1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	61 808 119,82"
-----------------------------	--------------------------------	----------------

изложить в следующей редакции:

"000 1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	62 794 975,74";
-----------------------------	--------------------------------	-----------------

б) строку

"000 1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	34 582 059,37"
-----------------------------	---------------------------	----------------

изложить в следующей редакции:

"000 1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	35 568 915,29";
-----------------------------	---------------------------	-----------------

в) строку

"000 1 01 01000 00 0000 110	Налог на прибыль организаций	15 457 863,00"
-----------------------------	------------------------------	----------------

изложить в следующей редакции:

"000 1 01 01000 00 0000 110	Налог на прибыль организаций	16 444 718,92";
-----------------------------	------------------------------	-----------------

г) строку

"000 8 50 00000 00 0000 000	Итого	107 731 379,34"
-----------------------------	-------	-----------------

изложить в следующей редакции:

"000 8 50 00000 00 0000 000	Итого	108 718 235,26";
-----------------------------	-------	------------------

7) в приложении 15:

а) в разделе "МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

в графе 7:

по строке "МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "1 127 960,22" заменить цифрами "1 162 734,17";

в строках "Государственная программа Ставропольского края "Охрана окружающей среды", "Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса" цифры "592 906,11" заменить цифрами "627 680,06";

по строке "Основное мероприятие "Капитальный ремонт, консервация и ликвидация гидротехнических сооружений (в том числе бесхозных), в том числе разработка проектно-сметной документации" цифры "28 586,34" заменить цифрами "63 360,29";

после строки

"Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	036	04	06	08 3 03 21020	200	13 223,25"
--	-----	----	----	---------------	-----	------------

дополнить строками следующего содержания:

"Субсидии на проведение работ по капитальному ремонту гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края	036	04	06	08 3 03 77810	-	34 773,95
---	-----	----	----	---------------	---	-----------

Межбюджетные трансферты	036	04	06	08 3 03 77810	500	34 773,95";
-------------------------	-----	----	----	---------------	-----	-------------

б) в разделе "МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

в графе 7:

по строке "МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "20 842 993,67" заменить цифрами "20 903 993,67";

в строках "Государственная программа Ставропольского края "Молодежная политика", "Подпрограмма "Поддержка талантливой и инициативной молодежи" цифры "56 016,03" заменить цифрами "117 016,03";

по строке "Основное мероприятие "Реализация мероприятий Северо-Кавказского молодежного форума "Машук" цифры "38 857,03" заменить цифрами "99 857,03";

после строки

"Основное мероприятие "Реализация мероприя-	075	07	07	10 1 03 00000	-	38 857,03"
---	-----	----	----	---------------	---	------------

тий Северо-Кавказского
молодежного форума
"Машук"

дополнить строками следующего содержания:

"Проведение Северо-Кавказского молодежного форума "Машук" за счет средств краевого бюджета	075	07	07	10 1 03 70680	-	61 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	075	07	07	10 1 03 70680	600	61 000,00";

в) в разделе "МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

после строки

"Региональный проект "Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации"	083	04	05	16 5 I7 00000	-	109 509,43"
---	-----	----	----	---------------	---	-------------

дополнить строками следующего содержания:

"Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (предоставление грантов "Агростартап")	083	04	05	16 5 I7 54801	-	75 757,58
Иные бюджетные ассигнования	083	04	05	16 5 I7 54801	800	75 757,58
Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (предоставление субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных потребительских кооперативов)	083	04	05	16 5 I7 54802	-	30 721,55
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	083	04	05	16 5 I7 54802	600	30 721,55
Создание системы поддержки фермеров и раз-	083	04	05	16 5 I7 54803	-	3 030,30

витие сельской кооперации (поддержка центра компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	083	04	05	16 5 I7 54803	100	537,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	083	04	05	16 5 I7 54803	200	2 493,10";
строки						
"Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации	083	04	05	16 5 I7 54800	-	109 509,43
Иные бюджетные ассигнования	083	04	05	16 5 I7 54800	800	109 509,43"

исключить;

г) в графе 7 раздела "МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

в строках "Реализация функций иных государственных органов", "Непрограммные мероприятия", "Резервный фонд Правительства Ставропольского края", "Иные бюджетные ассигнования" цифры "159 000,00" заменить цифрами "259 000,00";

в строках "Государственная программа Ставропольского края "Управление финансами", "Подпрограмма "Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы", "Основное мероприятие "Планирование объема и структуры государственного долга, расходов на его обслуживание", "Обслуживание государственного долга", "Обслуживание государственного (муниципального) долга" цифры "1 031 519,87" заменить цифрами "931 519,87";

д) в разделе "МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

в графе 7:

по строке "МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "2 265 851,28" заменить цифрами "2 353 875,75";

по строке "Государственная программа Ставропольского края "Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций" цифры "504 842,06" заменить цифрами "516 842,06";

после строки

"Межбюджетные трансферты	134	05	02	05 1 11 77380	500	7 558,34"
--------------------------	-----	----	----	---------------	-----	-----------

дополнить строками следующего содержания:

"Подпрограмма "Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами"	134	05	02	05 2 00 00000	-	12 000,00
--	-----	----	----	---------------	---	-----------

Основное мероприятие "Создание комплексной системы обращения с отходами на территории Ставропольского края"	134	05	02	05 2 01 00000	-	12 000,00
---	-----	----	----	---------------	---	-----------

Корректировка территориальной схемы обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, в Ставропольском крае и разработка ее электронной модели	134	05	02	05 2 01 22240	-	12 000,00
---	-----	----	----	---------------	---	-----------

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	134	05	02	05 2 01 22240	200	12 000,00";
---	-----	----	----	---------------	-----	-------------

в графе 7:

в строках "Государственная программа Ставропольского края "Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций", "Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства" цифры "619 481,74" заменить цифрами "695 506,21";

по строке "Основное мероприятие "Содействие реализации мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований" цифры "360 354,08" заменить цифрами "436 378,55";

в строках "Субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству территорий в городских округах Ставропольского края, за исключением город-

ских округов Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов", "Межбюджетные трансферты" цифры "160 354,08" заменить цифрами "236 378,55";

е) в разделе "МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

в графе 7:

по строке "МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "20 365 957,53" заменить цифрами "21 167 807,53";

по строке "Государственная программа Ставропольского края "Социальная поддержка граждан" цифры "8 254 481,92" заменить цифрами "9 056 331,92";

по строке "Подпрограмма "Социальное обеспечение населения" цифры "8 215 481,92" заменить цифрами "9 017 331,92";

по строке "Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" цифры "8 205 244,57" заменить цифрами "9 007 094,57";

после строки

"Межбюджетные трансферты	148	10	03	04 2 01 77220	500	10 706,95"
--------------------------	-----	----	----	---------------	-----	------------

дополнить строками следующего содержания:

"Субвенции на предоставление ежегодной денежной выплаты	148	10	03	04 2 01 77820	-	801 850,00
---	-----	----	----	---------------	---	------------

гражданам Российской Федерации, родившимся на территории Союза Советских Социалистических Республик, а также на иных территориях, которые на дату начала Великой Отечественной войны входили в его состав, не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно проживающим на территории Ставропольского края

Межбюджетные трансферты	148	10	03	04 2 01 77820	500	801 850,00";
-------------------------	-----	----	----	---------------	-----	--------------

ж) в разделе "МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

в графе 7:

в строках "Основное мероприятие "Имущественный взнос Ставропольского края в некоммерческую организацию "Фонд поддержки предпринимательства в Ставропольском крае", "Создание и (или) развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства", "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям" цифры "8 000,00" заменить цифрами "10 690,15";

в строках "Основное мероприятие "Имущественный взнос Ставропольского края в некоммерческую организацию "Фонд содействия инновационному развитию Ставропольского края", "Создание и (или) развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства", "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям" цифры "11 190,15" заменить цифрами "8 500,00";

в строках "Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства (имущественный взнос Ставропольского края в некоммерческую организацию "Фонд поддержки предпринимательства в Ставропольском крае")", "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям" цифры "116 025,76" заменить цифрами "167 540,91";

строки

"Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства (имущественный взнос Ставропольского края в некоммерческую организацию "Фонд содействия инновационному развитию Ставропольского края")	149	04	12	14 2 15 55275	-	51 515,15
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	149	04	12	14 2 15 55275	600	51 515,15"

исключить;

з) в разделе "МИНИСТЕРСТВО ТУРИЗМА И ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ КУРОРТОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

в графе 7:

по строке "МИНИСТЕРСТВО ТУРИЗМА И ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ КУРОРТОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "398 651,09" заменить цифрами "399 858,59";

по строке "Государственная программа Ставропольского края "Туристско-рекреационный комплекс" цифры "144 004,46" заменить цифрами "145 211,96";

после строки							
"Иные бюджетные ассигнования	312	04	12	20 1 04 60880	800		200,00"
дополнить строками следующего содержания:							
"Подпрограмма "Развитие курортной инфраструктуры и туристских кластеров"	312	04	12	20 2 00 00000	-		1 207,50
Основное мероприятие "Проведение эксперимента по развитию курортной инфраструктуры"	312	04	12	20 2 01 00000	-		1 207,50
Расходы, связанные с общегосударственным управлением	312	04	12	20 2 01 10040	-		1 207,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	312	04	12	20 2 01 10040	200		1 207,50";

и) в графе 7 по строке "Итого" цифры "112 935 076,29" заменить цифрами "113 921 932,21";

8) в приложении 16:

а) в разделе "МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

в графе 7:

по строке "МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "1 197 284,25" заменить цифрами "1 295 415,30";

в строках "Государственная программа Ставропольского края "Охрана окружающей среды", "Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса" цифры "682 897,24" заменить цифрами "781 028,29";

по строке "Основное мероприятие "Капитальный ремонт, консервация и ликвидация гидротехнических сооружений (в том числе бесхозных), в том числе разработка проектно-сметной документации" цифры "18 427,94" заменить цифрами "116 558,99";

после строки

"Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	036	04	06	08 3 03 21020	200	12 513,58	13 815,22"
--	-----	----	----	---------------	-----	-----------	------------

дополнить строками следующего содержания:

"Субсидии на проведение работ по	036	04	06	08 3 03 77810	-	98 131,05	0,00
----------------------------------	-----	----	----	---------------	---	-----------	------

капитальному ремонту гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края

Межбюджетные трансферты 036 04 06 08 3 03 77810 500 98 131,05 0,00";

б) в графе 7 раздела "МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

по строке "МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "10 713 812,02" заменить цифрами "10 615 680,97";

в строках "Государственная программа Ставропольского края "Управление финансами", "Подпрограмма "Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы", "Основное мероприятие "Планирование объема и структуры государственного долга, расходов на его обслуживание", "Обслуживание государственного долга", "Обслуживание государственного (муниципального) долга" цифры "1 174 276,31" заменить цифрами "1 076 145,26";

9) в приложении 17:

а) в разделе "Государственная программа Ставропольского края "Социальная поддержка граждан":

в графе 4:

по строке "Государственная программа Ставропольского края "Социальная поддержка граждан" цифры "19 728 080,09" заменить цифрами "20 529 930,09";

по строке "Подпрограмма "Социальное обеспечение населения" цифры "14 834 868,99" заменить цифрами "15 636 718,99";

по строке "Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" цифры "8 725 448,10" заменить цифрами "9 527 298,10";

после строки

"Межбюджетные трансферты	04 2 01 77220	500	10 706,95"
--------------------------	---------------	-----	------------

дополнить строками следующего содержания:

"Субвенции на предоставление	04 2 01 77820	-	801 850,00
------------------------------	---------------	---	------------

ежегодной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, родившимся на территории Союза Советских Социалистических Республик, а также на иных территориях, которые на дату начала Великой Отечественной войны вхо-

дили в его состав, не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно проживающим на территории Ставропольского края

Межбюджетные трансферты 04 2 01 77820 500 801 850,00";

б) в разделе "Государственная программа Ставропольского края "Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций":

в графе 4:

по строке "Государственная программа Ставропольского края "Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций" цифры "2 364 420,25" заменить цифрами "2 452 444,72";

по строке "Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства" цифры "1 491 787,35" заменить цифрами "1 567 811,82";

по строке "Основное мероприятие "Содействие реализации мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований" цифры "599 218,21" заменить цифрами "675 242,68";

в строках "Субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству территорий в городских округах Ставропольского края, за исключением городских округов Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов", "Межбюджетные трансферты" цифры "160 354,07" заменить цифрами "236 378,54";

после строки

"Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	05 1 G5 52430	400	14 266,49"
---	---------------	-----	------------

дополнить строками следующего содержания:

"Подпрограмма "Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами"	05 2 00 00000	-	12 000,00
--	---------------	---	-----------

Основное мероприятие "Создание комплексной системы обращения с отходами на территории Ставропольского края"	05 2 01 00000	-	12 000,00
---	---------------	---	-----------

Корректировка территориальной схемы обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, в Ставропольском крае и разработка ее электронной модели	05 2 01 22240	-	12 000,00
---	---------------	---	-----------

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05 2 01 22240	200	12 000,00";
---	---------------	-----	-------------

в) в разделе "Государственная программа Ставропольского края "Охрана окружающей среды":

в графе 4:

по строке "Государственная программа Ставропольского края "Охрана окружающей среды" цифры "1 094 617,03" заменить цифрами "1 129 390,98";

по строке "Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса" цифры "592 906,11" заменить цифрами "627 680,06";

по строке "Основное мероприятие "Капитальный ремонт, консервация и ликвидация гидротехнических сооружений (в том числе бесхозных), в том числе разработка проектно-сметной документации" цифры "28 586,34" заменить цифрами "63 360,29";

после строки

"Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08 3 03 21020	200	13 223,25"
--	---------------	-----	------------

дополнить строками следующего содержания:

"Субсидии на проведение работ по капитальному ремонту гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края	08 3 03 77810	-	34 773,95
---	---------------	---	-----------

Межбюджетные трансферты	08 3 03 77810	500	34 773,95";
-------------------------	---------------	-----	-------------

г) в разделе "Государственная программа Ставропольского края "Молодежная политика":

в графе 4:

по строке "Государственная программа Ставропольского края "Молодежная политика" цифры "176 220,66" заменить цифрами "237 220,66";

по строке "Подпрограмма "Поддержка талантливой и инициативной молодежи" цифры "62 125,75" заменить цифрами "123 125,75";

по строке "Основное мероприятие "Реализация мероприятий Северо-Кавказского молодежного форума "Машук" цифры "38 857,03" заменить цифрами "99 857,03";

после строки

"Основное мероприятие "Реализация мероприятий Северо-Кавказского молодежного форума "Машук"	10 1 03 00000	-	38 857,03"
---	---------------	---	------------

дополнить строками следующего содержания:

"Проведение Северо-Кавказского молодежного форума "Машук" за счет средств краевого бюджета	10 1 03 70680	-	61 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	10 1 03 70680	600	61 000,00";

д) в графе 4 раздела "Государственная программа Ставропольского края "Управление финансами":

по строке "Государственная программа Ставропольского края "Управление финансами" цифры "9 914 586,73" заменить цифрами "9 814 586,73";

по строке "Подпрограмма "Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы" цифры "9 736 119,19" заменить цифрами "9 636 119,19";

по строке "Основное мероприятие "Планирование объема и структуры государственного долга, расходов на его обслуживание" цифры "1 033 571,86" заменить цифрами "933 571,86";

в строках "Обслуживание государственного долга", "Обслуживание государственного (муниципального) долга" цифры "1 031 519,86" заменить цифрами "931 519,86";

е) в разделе "Государственная программа Ставропольского края "Экономическое развитие и инновационная экономика":

в графе 4:

в строках "Основное мероприятие "Имущественный взнос Ставропольского края в некоммерческую организацию "Фонд поддержки предпринимательства в Ставропольском крае", "Создание и (или) развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства", "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям" цифры "8 000,00" заменить цифрами "10 690,15";

в строках "Основное мероприятие "Имущественный взнос Ставропольского края в некоммерческую организацию "Фонд содействия инновационному развитию Ставропольского края", "Создание и (или) развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства", "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям" цифры "11 190,15" заменить цифрами "8 500,00";

в строках "Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства (имущественный взнос Ставропольского края в некоммерческую организацию "Фонд поддержки предпринимательства в Ставропольском крае)", "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям" цифры "116 025,76" заменить цифрами "167 540,91";

строки			
"Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства (имущественный взнос Ставропольского края в некоммерческую организацию "Фонд содействия инновационному развитию Ставропольского края")	14 2 I5 55275	-	51 515,15
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	14 2 I5 55275	600	51 515,15"
исключить;			
ж) в разделе "Государственная программа Ставропольского края "Развитие сельского хозяйства":			
после строки			
"Региональный проект "Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации"	16 5 I7 00000	-	109 509,43"
дополнить строками следующего содержания:			
"Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (предоставление грантов "Агρο-стартап")	16 5 I7 54801	-	75 757,58
Иные бюджетные ассигнования	16 5 I7 54801	800	75 757,58
Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (предоставление субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных потребительских кооперативов)	16 5 I7 54802	-	30 721,55
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	16 5 I7 54802	600	30 721,55

Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (поддержка центра компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров)	16 5 I7 54803	-	3 030,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	16 5 I7 54803	100	537,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	16 5 I7 54803	200	2 493,10";
строки			
"Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации	16 5 I7 54800	-	109 509,43
Иные бюджетные ассигнования	16 5 I7 54800	800	109 509,43"
исключить;			
з) в разделе "Государственная программа Ставропольского края "Туристско-рекреационный комплекс":			
в графе 4:			
по строке "Государственная программа Ставропольского края "Туристско-рекреационный комплекс" цифры "412 693,99" заменить цифрами "413 901,49";			
в строках "Подпрограмма "Развитие курортной инфраструктуры и туристских кластеров", "Основное мероприятие "Проведение эксперимента по развитию курортной инфраструктуры" цифры "253 668,53" заменить цифрами "254 876,03";			
после строки			
"Основное мероприятие "Проведение эксперимента по развитию курортной инфраструктуры"	20 2 01 00000	-	253 668,53"
дополнить строками следующего содержания:			
"Расходы, связанные с управлением	20 2 01 10040	-	1 207,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 2 01 10040 200 1 207,50";

и) в графе 4 раздела "Реализация функций иных государственных органов":

в строках "Реализация функций иных государственных органов", "Непрограммные мероприятия" цифры "12 910 773,05" заменить цифрами "13 010 773,05";

в строках "Резервный фонд Правительства Ставропольского края", "Иные бюджетные ассигнования" цифры "159 000,00" заменить цифрами "259 000,00";

к) в графе 4 по строке "Итого" цифры "112 935 076,29" заменить цифрами "113 921 932,21";

10) в приложении 18:

а) в разделе "Государственная программа Ставропольского края "Охрана окружающей среды":

в графе 4:

по строке "Государственная программа Ставропольского края "Охрана окружающей среды" цифры "1 163 941,05" заменить цифрами "1 262 072,10";

по строке "Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса" цифры "682 897,24" заменить цифрами "781 028,29";

по строке "Основное мероприятие "Капитальный ремонт, консервация и ликвидация гидротехнических сооружений (в том числе бесхозных), в том числе разработка проектно-сметной документации" цифры "18 427,94" заменить цифрами "116 558,99";

после строки

"Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08 3 03 21020	200	12 513,58	13 815,22"
--	---------------	-----	-----------	------------

дополнить строками следующего содержания:

"Субсидии на проведение работ по капитальному ремонту гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края	08 3 03 77810	-	98 131,05	0,00
---	---------------	---	-----------	------

Межбюджетные трансферты 08 3 03 77810 500 98 131,05 0,00";

б) в графе 4 раздела "Государственная программа Ставропольского края "Управление финансами":

по строке "Государственная программа Ставропольского края "Управление финансами" цифры "10 461 751,73" заменить цифрами "10 363 620,68";

по строке "Подпрограмма "Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы" цифры "10 284 595,27" заменить цифрами "10 186 464,22";

по строке "Основное мероприятие "Планирование объема и структуры государственного долга, расходов на его обслуживание" цифры "1 176 328,31" заменить цифрами "1 078 197,26";

в строках "Обслуживание государственного долга", "Обслуживание государственного (муниципального) долга" цифры "1 174 276,31" заменить цифрами "1 076 145,26";

11) в графе 4 приложения 19:

а) по строке "Общегосударственные вопросы" цифры "3 952 502,88" заменить цифрами "4 052 502,88";

б) по строке "Резервные фонды" цифры "159 000,00" заменить цифрами "259 000,00";

в) по строке "Национальная экономика" цифры "21 149 999,46" заменить цифрами "21 185 980,91";

г) по строке "Водное хозяйство" цифры "626 249,31" заменить цифрами "661 023,26";

д) по строке "Другие вопросы в области национальной экономики" цифры "2 596 033,93" заменить цифрами "2 597 241,43";

е) по строке "Жилищно-коммунальное хозяйство" цифры "3 545 467,02" заменить цифрами "3 633 491,49";

ж) по строке "Коммунальное хозяйство" цифры "853 125,26" заменить цифрами "865 125,26";

з) по строке "Благоустройство" цифры "2 291 321,15" заменить цифрами "2 367 345,62";

и) по строке "Образование" цифры "24 911 932,17" заменить цифрами "24 972 932,17";

к) по строке "Молодежная политика" цифры "324 227,21" заменить цифрами "385 227,21";

л) по строке "Социальная политика" цифры "34 937 541,76" заменить цифрами "35 739 391,76";

м) по строке "Социальное обеспечение населения" цифры "22 293 938,33" заменить цифрами "23 095 788,33";

н) в строках "Обслуживание государственного и муниципального долга", "Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга" цифры "1 031 519,87" заменить цифрами "931 519,87";

о) по строке "Итого" цифры "112 935 076,29" заменить цифрами "113 921 932,21";

12) в графе 4 приложения 20:

а) по строке "Национальная экономика" цифры "18 322 841,82" заменить цифрами "18 420 972,87";

б) по строке "Водное хозяйство" цифры "716 240,44" заменить цифрами "814 371,49";

в) в строках "Обслуживание государственного и муниципального долга", "Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга" цифры "1 174 276,31" заменить цифрами "1 076 145,26";

13) приложение 26 дополнить таблицей 18 следующего содержания:

"Таблица 18

СУБВЕНЦИИ,

выделяемые местным бюджетам на реализацию Закона Ставропольского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан" (на предоставление ежегодной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, родившимся на территории Союза Советских Социалистических Республик, а также на иных территориях, которые на дату начала Великой Отечественной войны входили в его состав, не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно проживающим на территории Ставропольского края) на 2019 год

(тыс. рублей)

Наименование муниципального образования Ставропольского края	Сумма
1	2
Александровский муниципальный район	14 666,00
Андроповский муниципальный район	8 471,00
Апанасенковский муниципальный район	9 696,00
Арзгирский муниципальный район	5 279,00
Буденновский муниципальный район	27 621,00
Грачевский муниципальный район	10 520,00
Кочубеевский муниципальный район	20 341,00
Красногвардейский муниципальный район	14 146,00
Курский муниципальный район	11 576,00
Левокумский муниципальный район	8 346,00
Новоселицкий муниципальный район	6 195,00
Предгорный муниципальный район	30 625,00
Степновский муниципальный район	3 804,00
Труновский муниципальный район	10 539,00
Туркменский муниципальный район	6 258,00
Шпаковский муниципальный район	32 100,00

1	2
Благодарненский городской округ	16 947,00
Георгиевский городской округ	44 230,00
Город-курорт Ессентуки	30 244,00
Город-курорт Железноводск	13 885,00
Изобильненский городской округ	33 893,00
Ипатовский городской округ	19 454,00
Кировский городской округ	17 352,00
Город-курорт Кисловодск	34 592,00
Город Лермонтов	8 804,00
Минераловодский городской округ	39 472,00
Город Невинномысск	40 706,00
Нефтекумский городской округ	12 569,00
Новоалександровский городской округ	19 362,00
Петровский городской округ	23 643,00
Город-курорт Пятигорск	56 385,00
Советский городской округ	18 036,00
Город Ставрополь	112 000,50
Нераспределенный резерв	40 092,50
Итого	801 850,00".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края

г.Ставрополь
21 мая 2019 г.
№ 34-кз



В.В. Владимиров